
KOJA JE SLUŽBA ĐAKONA?

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12 i 17 - 19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.15 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Bijakšić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 378/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Marija Juka, kći Darke i Ivone
- Marta Bevanda, kći Olivera i Tanje
- Mihaela Puljić, kći Marka i Jelene
- Josip Marić, sin Petra i Katarine
- Josip Jozić, sin Daria i Snježane
- Lucija Raič, kći Marina i Mirele
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
naši župljani Gordana Dedić, Ranko 
Gavran i Pavo Šarić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Redovina (KM): 
Ivan i Zora Zovko 80, Mira 
Ćorić 50, Branko Ćorić 100, 
Zoran Udovičić 100, Jozo Lasić 
50, Tomislav Džidić 100, Slaven 
Drežnjak 100, Karlo Golemac 80, 
Nevenka Rotim 50, ob. Bokšić 
100, Jelka Marić 100, ob. Daria 
Ćuže 100, Vlado Čuljak 100, 
Marko Čuljak 100, ob Damira 
Bevande 100, Mira Cvitković 50, 
Goran Vladić 50, Vitomir Aničić 
50, Jakov Čović Stanić 50.
Za održavanje crkve (KM):
Valerija Ramljak 50, Marko Lasić 
100, Marinko Sušac 50, Miroslav 
Jurić 100, Luca Krešo 50, ob. 
Ivanković 50, Šćepo Perić 100, 
Zvonko Vrankić 50, od krštenja 
Matije(ž) Ladan 100, ob. Tomić 
100, Dijana Korać 100, Jozefina 
Knezović 50, od krštenja Tome 
Blaževića 100, od krštenja Leona 
Marića Maksumića 100, Nikola 
Čuljak 100, Dragica Knezović 
100, Dario Šitum 50.

Iskrena hvala!

OBAVIJESTI KRIZMANICIMA

Đakonat je prvi stupanj svetoga reda, a onaj tko 
ga je primio načelno pomaže svećeniku i biskupu 
u njihovim službama. Tako đakon npr. poslužu-
je oko oltara, svečano naviješta Evanđelje, krsti, 
vodi obrede vjenčanja i sprovoda, dijeli neke bla-
goslove itd., ali ne može slaviti misu, ispovije-
dati, dijeliti bolesničko pomazanje i činiti druge 
čine koji su vlastiti svećeniku i biskupu. Pre-
ma vanjskim znacima, đakon se prepoznaje po 
posebnoj štoli koja stoji dijagonalno i vezuje se 
na suprotnom boku, zatim po Evanđelistaru, koji prima na ređenju, te 
po dalmatici, posebnoj liturgijskoj haljini koja rastvorena tvori oblik 
križa. Prilikom ostalih službi, izvan slavljenja mise, đakon obično 
ne nosi dalmatiku, već samo albu i štolu. Liturgijska boja đakono-
va odijela jednaka je liturgijskoj boji svećeničkog odijela. Tako se 
odijeva za slavljenje krštenja, za nošenje pričesti izvan mise, prili-
kom sudjelovanja u slavlju ženidbe, na sprovodu. Za đakona može 

biti ređen kršteni muškarac dolična života te 
mora imati najmanje 23 godine ukoliko je to 
prijelazni stupanj za svećenstvo, a 25 ukoliko 
se ne sprema postati svećenik. Ukoliko je pak 
oženjen, mora imati najmanje 35 godina. Drugi 
vatikanski sabor daje biskupima mogućnost da 
obnove instituciju trajnog đakonata. U mnogim 
Crkvama Zapada trajni đakonat je već odavna 
prihvaćena stvarnost.

- U četvrtak 25. lipnja u 18.30 sati biti će 
roditeljski sastanak roditelja naših ovogo-
dišnjih krizmanika.
- Obavještavamo krizmanike da će u srije-
du 24. lipnja biti krizmanički ispit. Svi oni 
koji ne pristupe ispitu neće moći pristupiti 
niti podjeli sakramenta sv. Krizme. 
- Datum svete Krizme ovdje u našoj župi je 
4. srpnja u 11.00 sati.



 

N 21 DVANAESTA NED. KROZ GOD.
 P 22 Ivan Fisher, Toma More, Paulin N.
 U 23 Josip Cafasso, Zdenka
 S 24 Rođenje Sv. Ivana Krstitelja, Krsto
 Č 25 Vilim, Henrik, Doroteja, Nada
 P 26 Ivan i Pavao, Zoran, Vigilije
 S 27 Ćiril Aleksandr., Ema, Vlado

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 22. lipnja
7.30 - Za † FRANJU Pehara

18 - Za † MARU Soldo

Utorak, 23. lipnja
7.30 - Za † ŠTEFANIJU Aničić
8 - Za † DRAGICU Marić

18 - Za † STANKA(m), ANICU, MIRU i 
        ANĐU te ost. pok. iz ob. Škobić

Srijeda, 24. lipnja
7.30 - Za † ŠIMUNA i LUCU Marić - Polić

18 - Za † MARIJANA(m) Čarapinu

Četvrtak, 25. lipnja
7.30 - Za † MILU(m) Aničića

17.15 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za † IVANA(m) Čuljka

Petak, 26. lipnja
7.30 - Za † rod. PETRA i ANICU i ost. pok. iz 
           ob. Rotim

18 - Za † ILKU, STIPU i PERU Jurića

Subota, 27. lipnja
7.30 - Za sve † ob. Marušić, Prskalo i Vuletin

18 - Za † MARKA Šanje

Nedjelja, 28. lipnja - 13. KROZ GODINU
8 - Za † RUŽU Katalinić te STOJU i MARKA 
      Vučina
9.30 - Župna nakana

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † IVU(ž) i TADIJU Beljan

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 29. lipnja
7.30 - Za † ANTONIJA(m) Šimunovića

18 - Za † JOZU, ŠIMU i ANTU Šunjić

Utorak, 30. lipnja
7.30 - Za † MARKA i JANJU Rotim

18 - Za † KATU i IVANA Ivandića te MARU 
        i IVU Groznica

Srijeda, 1. srpnja
7.30 - Za † rod. STANU i IVANA te ost. pok. 
           iz ob. Dugandžić
19 - Za † JOZU, KATU, BLAŽA i MARIJU 
        Soldo

Četvrtak, 2. srpnja
7.30 - Za † ZDENKA(m) i VINKA(m) 
           Golemca te ost. pok. iz Zaružja
19 - Za † FRANJU, IVU, DELFU i ost. pok. 
        iz ob. Milićević

Petak, 3. srpnja
7.30 - Za † rod. STJEPANA i ŠIMU Blažević 
           te brata DRAGU
19 - Za † DRAGU, DANICU, IVANA(m), 
        ILKU i IVU Pandža

Subota, 4. srpnja
7.30 - Za † MARU i ZLATOMIRA Lasića

11 - Podjela sakramenta sv. Potvrde

19 - Vjenčanje: Ivan Marić i Tereza Mandić

Nedjelja, 5. srpnja - 14. KROZ GODINU
8 - Sveta Misa za narod

9.30 - Za † ANDRIJU Rotima

19 - Za † ZDRAVKA Pinjušića i ost. pok. iz 
        ob. Pinjušić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 2Kr 4, 8-11.14-16a
              Psalam: Ps 89
         2. čitanje: Rim 6, 3-4.8-11
         Evanđelje: Mt 10, 37-42
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
apostolima: »Tko ljubi oca ili maj-
ku više nego mene, nije mene do-
stojan. Tko ljubi sina ili kćer više 
nego mene, nije mene dostojan. 
Tko ne uzme svoga križa i ne pođe 
za mnom, nije mene dostojan. Tko 
nađe život svoj, izgubit će ga, a 
tko izgubi svoj život poradi mene, 
naći će ga. Tko vas prima, mene 
prima; a tko prima mene, prima 
onoga koji je mene poslao. Tko 
prima proroka jer je prorok, primit 
će plaću proročku; tko prima pra-
vednika jer je pravednik, primit 
će plaću pravedničku. Tko napoji 
jednoga od ovih najmanjih samo 
čašom hladne vode zato što je moj 
učenik, zaista, kažem vam, neće 
mu propasti plaća.«

Riječ Gospodnja

 

N 28 TRINAESTA NED. KROZ GOD.
 P 29 Sv. Petar i Pavao, Krešimir
 U 30 Rimski prvomučenici, Kajo
 S 1 Aron, Šimun, Predrag, Estera
 Č 2 Višnja, Mladen, Oton
 P 3 Sv. Toma ap., Tomislav, Tomo
 S 4 Elizabeta Portugalska, Laura

DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                             21. - 27. lipnja 2020.  “A” TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               28. lipnja - 4. srpnja 2020. “A”         

O ljubavi Gospodnjoj pjevat ću 
dovijeka. (Ps 89)

Po velikoj dobroti svojoj usliši 
me, Gospodine! (Ps 69)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 20, 10-13           
             Psalam: Ps 69
         2. čitanje: Rim 5,12-15
         Evanđelje: Mt 10,26-33
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
apostolima: »Ne bojte se ljudi. 
Ta ništa nije skriveno što se neće 
otkriti ni tajno što se neće dozna-
ti. Što vam govorim u tami, reci-
te na svjetlu; i što na uho čujete, 
propovijedajte na krovovima. Ne 
bojte se onih koji ubijaju tijelo, 
ali duše ne mogu ubiti. Bojte se 
više onoga koji može i dušu i tije-
lo pogubiti u paklu. Ne prodaju li 
se dva vrapca za novčić? Pa ipak 
ni jedan od njih ne pada na ze-
mlju bez Oca vašega. A vama su 
i vlasi na glavi sve izbrojene. Ne 
bojte se dakle! Vrijedniji ste nego 
mnogo vrabaca. Tko god se, da-
kle, prizna mojim pred ljudima, 
priznat ću se i ja njegovim pred 
Ocem, koji je na nebesima. A tko 
se odreče mene pred ljudima, od-
reći ću se i ja njega pred svojim 
Ocem, koji je na nebesima.«

Riječ Gospodnja


